БОЛЬШЕМЕНГЕРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘТНӘ МУНИЦИАЛЬ РАЙОНЫ

ОЛЫ МӘҢГӘР АВЫЛ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422008, Республика Татарстан, Атнинский район, с.Большой Менгер, ул.Советская, д.8, т.3-46-25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 11

с. Большой Менгер «30» сентября 2025 г

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета Большеменгерского
сельского поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан от
11.04.2022 № 10 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги по выдаче справки (выписки)»

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2025 № 304-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, исполнительный
комитет Большеменгерского сельского поселения Атнинского муниципального района
Республики Татарстан постановляет:

1. Внести постановление исполнительного комитета Большеменгерского сельского
поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан от 11.04.2022 № 10
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по
выдаче справки (выписки)» следующие изменения и дополнения:

1.1. в преамбуле постановления слова «исполнительными органами государственной
власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами
исполнительной власти»;

1.2. в подпункте 4. пункта 2.5.1. Административного регламента слова «необходима
обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем,» заменить словами
«необходимы предоставление заявителем персональных данных лица, не являющегося
заявителем, и их обработка»;

1.3. пункт 2.5.1. Административного регламента дополнить подпунктом 4.1.
следующего содержания:

«4.1. В случае предоставления персональных данных лица, не являющегося
заявителем, посредством единой системы межведомственного электронного
взаимодействия для исполнения полномочий органов местного самоуправления по
предоставлению муниципальных услуг без отображения таких сведений для заявителя
получение согласия такого лица или его законного представителя на обработку
персональных данных такого лица в указанных целях не требуется.»;

1.4. в пункте 2.6.3. Административного регламента слова «органами государственной
власти» заменить словами «исполнительными органами субъектов Российской
Федерации»;

1.5. в подпункте 7 пункта 2.7.1. Административного регламента слова «орган
государственной власти,» исключить;

1.6. в подпункте 2 пункта 2.8.2. Административного регламента слова «органами
государственной власти» заменить словами «исполнительными органами субъектов
Российской Федерации», слова «органу государственной власти» заменить словами
«исполнительному органу субъекта Российской Федерации»;

1.7. Административный регламент дополнить новым пунктом 2.8.5. следующего
содержания

«2.8.5. В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги органы,
предоставляющие указанные услуги, информируют заявителя о причинах такого отказа с
указанием перечня документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых

стали причиной отказа, а также с указанием перечня установленных федеральными
законами и (или) иными нормативными правовыми актами требований, несоответствие
которым повлекло отказ в предоставлении муниципальной услуги»;

1.8. в пункте 5.2. Административного регламента слова «государственной власти»
исключить

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Атнинского
муниципального района по адресу: http://atnya.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Филатова Ф.Ф.

http://pravo.tatarstan.ru
http://atnya.tatarstan.ru